

Odesílatel:

Příjemce:

Magistrát města Ostravy
Prokešovo nám. 1803/8
729 30 Ostrava
ID DS: 5zubv7w

V Ostravě, dne 5.5.2025

Věc: žádost o informaci dle z.č. 106/99 Sb.

Vážená paní, vážený pane

Dle výše uvedeného zákona Vás žádám o poskytnutí následujících informací a to k osobám:

– odbor právní, městský obvod Ostrava MH a Hulváky
odbor vnitřní, Magistrát města Ostravy

1. Jaká je jejich platová třída (částku uveďte v Kč)?
2. Jaká je jejich výše měsíčních prémie, pokud je stanovena a osobního příplatku (částku uveďte v Kč)?
3. Datum započetí vzniku zaměstnaneckého/slужеbního poměru k městu?
4. počet obdržených stížností na tohoto úředníka/zaměstnance
5. počet stížností vyhodnocených jako důvodné

Informace žádám doručit na adresu mé DS v písemné formě v zákonné lhůtě.

S pozdravem,



Vaše značka:

Ze dne: 05.05.2025

Vážený pan

Č. j.: SMO/270284/25/PaP/

Sp. zn.: S-SMO/268631/25/T/2

Vyřizuje:

Telefon:

E-mail:

Datum: 6.5.2025

Výzva k vyjádření ve věci poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Magistrát města Ostravy jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále též "InfZ"), obdržel dne 5. 5. 2025 žádost o poskytnutí informací. Žadatel pan (dále jen „žadatel“), v této žádosti mimo jiné požaduje poskytnutí následujících informací, a to k osobám:

, odbor právní, ÚMOb Mariánské Hory a Hulváky
odbor vnitřních věcí, Magistrát města Ostravy

konkrétně:

1. *Jaká je jejich platová třída (částku uveďte v Kč)?*
2. *Jaká je jejich výše měsíčních prémie, pokud je stanovena a osobního příplatku (částku uveďte v Kč)?*
3. *Datum započetí vzniku zaměstnaneckého/služebního poměru k městu?*
4. *Počet obdržených stížností na tohoto úředníka/zaměstnance.*
5. *Počet stížností vyhodnocených jako důvodné.*

(dále jen „žádost“).

Při vyřizování žádosti bylo zjištěno, že součástí požadovaných informací jsou i informace, jež mají povahu Vašich osobních údajů. Proto jste ve vztahu k žádosti ve smyslu ust. § 4 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, osobou dotčenou, již je povinný subjekt povinen umožnit uplatňovat její práva a oprávněné zájmy.

S ohledem na uvedené Vás žádám o vyjádření, zda (ne)udělujete souhlas se zpracováním Vašich osobních údajů (podrobněji viz příloha), a to ve lhůtě do 5 dnů od doručení této výzvy. K žádosti se můžete dále vyjádřit i jiným způsobem podle svého uvážení, např. povinnému subjektu sdělit Vám známé okolnosti, které mohou podle Vašeho názoru mít vliv na vyřízení žádosti nebo které by měl povinný subjekt při vyřizování žádosti zohlednit.



Své vyjádření v uvedené lhůtě zašlete na adresu povinného subjektu: Magistrát města Ostravy, oddělení platové, Prokešovo nám. 1803/8, 702 00 Ostrava, nebo prostřednictvím e-mailové adresy uvedené v záhlaví této výzvy.

Děkuji.

S pozdravem

-podepsáno elektronicky-

Příloha: souhlas se zpracováním osobních údajů

Souhlas se zpracováním osobních údajů

Udělují tímto souhlas se zpracováním mých osobních údajů správci - **statutárnímu městu Ostrava**, sídlem Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 008 45 451, oddělení platovému, v rozsahu – titul, jméno a příjmení pro níže vymezené účely zpracování.

Jsem si vědom svých práv ve vztahu k ochraně osobních údajů ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a byl jsem informován, že bližší informace o mých právech jako subjektu údajů, jakož i o možnostech jejich uplatnění, naleznu na stránce www.ostrava.cz.

Kontaktní údaje správce: statutární město Ostrava, adresa: Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, e-mail: posta@ostrava.cz

Kontaktní údaje pověřence:

Účelem zpracování poskytnutých osobních údajů je poskytnutí informace:

- o platové třídě (částka v Kč)
- o měsíčních přímích, pokud jsou stanoveny a o výši osobního příplatku v Kč
- datum započetí zaměstnaneckého poměru
- počet obdržených stížností na úředníka/zaměstnance
- počet stížností vyhodnocených jako důvodné

ANO / NE
ANO / NE
ANO / NE
ANO / NE
ANO / NE

Označte, prosím, účely/způsoby zpracování, ke kterým udělujete souhlas.

Osobní údaje budou v daném rozsahu poskytovány následujícím příjemcům:

Zpracování výše uvedených osobních údajů bude probíhat po dobu trvání účelu zpracování osobních údajů a následně budou uloženy po dobu 5 let.

Tento souhlas poskytuji dobrovolně a jsem si vědom, že jej mohu kdykoli odvolat, a to doručením písemného oznámení na adresu správce - statutárního města Ostravy. Odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost zpracování založená na souhlasu před jeho odvoláním.

V Ostravě dne

Jméno a příjmení:

Podpis:



Vaše značka:

Ze dne:

Vážený pan

Č. j.: SMO/274200/25/PaP/

Sp. zn.: S-SMO/268631/25/T/4

Vyřizuje:

Telefon:

E-mail:

Datum: 7.5.2025

Výzva k doplnění žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Magistrát města Ostravy (dále jen „magistrát“) obdržel dne 5. 5. 2025 Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále též „InfZ“), ve které žádáte o poskytnutí informací, a to k osobám:

**, odbor právní, městský obvod Mariánské Hory a Hulváky
odbor vnitřních věcí, Magistrát města Ostravy**

1. *Jaká je jejich platová třída (částku uveďte v Kč)?*
2. *Jaká je jejich výše měsíčních prémie, pokud je stanovena a osobního příplatku (částku uveďte v Kč)?*
3. *Datum započetí vzniku zaměstnaneckého/služebního poměru k městu?*
4. *Počet obdržených stížností na tohoto úředníka/zaměstnance.*
5. *Počet stížností vyhodnocených jako důvodné.*

Jelikož Vámi požadované informace (bod 1 a bod 2 předmětné žádosti) **se vztahují k osobním údajům** zaměstnance Magistrátu města Ostravy, jejichž ochrana je upravena zvláštními právními předpisy, z důvodu střetu rovnocenných ústavně zaručených práv na svobodný přístup k informacím a na ochranu osobních údajů, Magistrát města Ostravy posuzuje případné poskytnutí informací dle platné legislativy a judikatury, zejména nálezu Ústavního soudu ze dne 17. 10. 2017, sp. zn. IV. ÚS 1378/16. Dle citovaného nálezu ÚS je možné takovou informaci zpřístupnit pouze v případě splnění následujících podmínek (bod 125 odůvodnění nálezu):

- a) účelem vyžádání informace je přispět k diskusi o věcech veřejného zájmu;
- b) informace samotná se týká veřejného zájmu;
- c) žadatel o informaci plní úkoly či poslání dozoru veřejnosti či roli tzv. „společenského hlídacího psa“;
- d) informace existuje a je dostupná.

Za účelem řádného vyřízení Vaší žádosti Vás s odkazem na § 4 odst. 3 a 4 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, žádáme o doplnění žádosti o sdělení, jakým způsobem jsou ve Vašem případě splněny požadavky ust. § 8c odst. 1 písm. b) InfZ.

O doplnění údajů Vás žádáme nejpozději **do 5 dnů** ode dne doručení této výzvy.



V případě, že uvedené údaje ve stanovené lhůtě neobdržíme, budeme žádost věcně hodnotit, tj. posuzovat naplnění otázky veřejného zájmu, pouze na základě informací nám dostupných. Můžete nám rovněž sdělit, že svou žádost berete zpět.

S pozdravem

-podepsáno elektronicky-



Vaše značka:

Ze dne:

Č. j.: SMO/275592/25/PaP.

Sp. zn.: S-SMO/268631/25/T/5

Magistrát města Ostravy

odbor vnitřních věcí

Prokešovo nám. 1803/8

702 00 Ostrava

Vyřizuje:

Telefon:

E-mail:

Datum: 9.5.2025

Žádost o součinnost

Magistrát města Ostravy jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále též "InfZ"), obdržel dne 5. 5. 2025 žádost o poskytnutí informací. Žadatel pan

(dále jen „žadatel“), v této žádosti mimo jiné požaduje poskytnutí následujících informací, a to k zaměstnanci:

odbor vnitřních věcí, Magistrát města Ostravy

1. *Počet obdržených stížností na tohoto úředníka/zaměstnance.*
2. *Počet stížností vyhodnocených jako důvodné.*

Vzhledem ke skutečnosti, že oddělení platové i oddělení personální MMO takovouto informací nedisponuje prosíme přímé nadřízené výše jmenovaného zaměstnance o vyjádření se k předmětným bodům žádosti.

S pozdravem

-podepsáno elektronicky-

INTERNÍ SDĚLENÍ!!!



Vaše značka: SMO/275592/25/PaP.
Ze dne: 09.05.2025
Č. j.: SMO/276727/25/Vnitř./
Sp. zn.: S-SMO/275717/25/Vnitř./2

Oddělení platové

Vyřizuje:
Telefon:
E-mail:

Datum: 9.5.2025

Sdělení k žádosti o součinnost

Vážená paní vedoucí,

k Vaší žádosti o součinnost sděluji, že odbor vnitřních věcí neobdržel žádnou stížnost týkající se zaměstnance

S pozdravem

-podepsáno elektronicky-

INTERNÍ SDĚLENÍ!!!



Vaše značka:

Ze dne:

Vážený pan

Č. j.: SMO/297479/25/PaP,

Sp. zn.: S-SMO/268631/25/T/9

Vyřizuje:

Telefon:

E-mail:

Datum: 19.5.2025

Rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti

Statutární město Ostrava, Magistrát města Ostravy (dále jen „povinný subjekt“), v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 ve spojení s ust. § 8c odst. 1 písm. b) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), ve věci Žádosti o informace podle InfZ doručené dne 5. 5. 2025 (dále jen „žádost“) žadatele pana
(dále jen „žadatel“)

rozhodl takto:

žádost žadatele se částečně odmítá tak, že nebudou poskytnuty tyto požadované informace: platová třída (výše platu v Kč) a výše měsíčních prémie, pokud je stanovena a osobního příplatku (částka v Kč) Mgr. odbor vnitřních věcí, Magistrát města Ostravy.

Odůvodnění

Dne 5. 5. 2025 podal žadatel žádost, již požadoval poskytnutí následujících informací:

1. *Jaká je jejich platová třída (částku uveďte v Kč)?*
2. *Jaká je jejich výše měsíčních prémie, pokud je stanovena a osobního příplatku (částku uveďte v Kč)?*
3. *Datum započetí vzniku zaměstnaneckého/slужеbního poměru k městu?*
4. *Počet obdržených stížností na tohoto úředníka/zaměstnance.*
5. *Počet stížností vyhodnocených jako důvodné.*

Povinný subjekt při vyřízení žádosti vycházel především z metodického doporučení Odboru veřejné správy, dozoru a kontroly Ministerstva vnitra č.j. MV-138779-7/ODK-2017 k poskytování informací o platech a odměnách podle InfZ, které je reakcí na nález Ústavního soudu ze dne 17. 10. 2017, sp. zn. IV. ÚS 1378/16 (dále též „platový nález“) a rovněž nálezu Ústavního soudu sp. zn. IV. ÚS 1200/16 ze dne 3. 4. 2018. Platový nález předpokládá ze strany povinného subjektu zhodnocení, zda požadovaná informace existuje a je dostupná, dále posouzení osoby žadatele, účelu požadovaných informací, jejich využitelnosti a nezbytnosti poskytnutí z hlediska veřejného zájmu a související veřejné diskuse.



Povinný subjekt provedl tzv. test proporcionality, resp. jeho modifikaci („platový test“). Současně povinný subjekt do vyřizování informace „zapojil“ dotčenou osobu, o jehož platu měla být poskytnuta informace, když dne 6. 5. 2025 požádal o sdělení jeho případného souhlasu či nesouhlasu. Dotčená osoba vyslovila dne 7. 5. 2025 svůj nesouhlas ve vztahu k informacím, jejichž poskytnutí je tímto rozhodnutím odmítnuto.

Povinný subjekt se zabýval v první fázi osobou žadatele, u nějž žádnou indicií nezjistil, že by plnil úkoly či posílání dozoru veřejnosti, resp. roli tzv. „společenského hlídacího psa“.

Jelikož žádost byla formulována tak, že není zřejmé, zda žadatel splňuje podmínku stanovenou nálezem Ústavního soudu ze dne 17. 10. 2017, sp. zn. IV. ÚS 1378/16 a to, že účelem vyžádání informace je přispět k diskusi o věcech veřejného zájmu, informace samotná se týká veřejného zájmu a žadatel o informaci plní úkoly či posílání dozoru veřejnosti či roli tzv. „společenského hlídacího psa“, vyzval povinný subjekt žadatele prostřednictvím Výzvy k doplnění žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších zákonů, ze dne 7. 5. 2025 k doplnění žádosti ve lhůtě do 5 dnů ode dne doručení výzvy (dále jen „výzva“).

Výzva byla žadateli doručena dne 7. 5. 2025. Žadatel na zaslanou výzvu reagoval dne 7. 5. 2025 sdělením, ve kterém uvádí, že informace vztahující se na úřední osobu je předmětem veřejného zájmu, transparentnosti financování úředních osob, popř. zaměstnanců obce z fondu veřejných financí, tudíž předpokládá, že požadované informace budou poskytnuty bez jakýchkoliv výtek.

Povinný subjekt při zkoumání splnění Ústavním soudem požadovaných 4 podmínek platového nálezu shledal následující:

1) Z podané žádosti o poskytnutí informace o platové třídě (výše platu v Kč) a výše měsíčních prémie, pokud je stanovena a osobního příplatku (částka v Kč) nelze nikterak dovodit, že by účelem vyžádání předmětné informace bylo přispět k diskusi o věcech veřejného zájmu. Rovněž z ní ani vyjádření k výzvě nevyplyvá, že by žadatel vystupoval z pozice novináře, příp. osoby, jejíž činnost by spočívala v jiných aktivitách zřizujících fórum nebo zakládající zásadní prvek veřejné diskuse. Není tak prokázáno, že by žadatelem požadovaná informace byla ve skutečnosti nezbytná pro výkon svobody projevu.

2) Podle druhé podmínky platového nálezu se musí daná informace týkat veřejného zájmu, tzn. v konkrétním případě identifikovat, jaký veřejný zájem žadatel získáním informace sleduje. Povinný subjekt konstatuje, že žadatel svou žádost toliko upřesnil obecným sdělením, tj. informace se vztahující se na úřední osobu je předmětem veřejného zájmu, transparentnosti financování úředních osob, popř. zaměstnanců obce z fondu veřejných financí.

3) Třetím požadavkem platového nálezu je postavení žadatele jako osoby, která plní úkoly či posílání dozoru veřejnosti či roli tzv. „společenského hlídacího psa“. Evropský soud pro lidská práva přiznal zvláštní váhu roli žadatele jako např. novináři, společenskému kontrolnímu orgánu nebo nevládní organizaci. Také dále uznal, že zřizování různých platform pro veřejnou diskusi není omezeno na oblast tisku, a že k veřejné diskusi může docházet v nevládních organizacích, jejichž aktivitou jsou zásadním prvkem informované veřejné diskuse. Ze zjištěných skutečností nelze učinit závěr, že by byl žadatel novinářem nebo členem nevládní organizace. Ve své žádosti o informaci se žadatel ani neodvolával na postavení „společenského hlídacího psa“, tedy že by soukromě prokazatelně vykonával aktivity obdobné aktivitám novinářským.

4) Poslední podmínkou platového nálezu pro zpřístupnění informace o platu či odměně je samotná existence požadované informace. Povinný subjekt konstatuje, že tato podmínka splněna je.



V návaznosti na zpřesňující požadavky stanovené Nejvyšším správním soudem v rozsudku ze dne 27. 5. 2020, č. j. 2 As 88/2019-29 povinný subjekt uvádí, že dotčená osoba, vystupuje v postavení řadové úřední osoby bez řídících či kontrolních pravomocí, nerozhodující o nakládání s veřejnými prostředky. Za této situace je třeba klást zvýšené nároky na odůvodnění veřejného zájmu na poskytnutí informací žadatelem, přičemž obecné důvody, které žadatel ve svém vyjádření k výzvě uvedl, takový požadavek zjevně nenaplnují.

Po posouzení výše uvedených skutečností, dospěl povinný subjekt k závěru, že částečně nebyly splněny podmínky pro zpřístupnění informace o platu či odměně a v kontextu výše uvedeného se rozhodl žádost o informaci o platové třídě (výše platu v Kč) a výše měsíčních prémie, pokud je stanovena a osobního příplatku (částka v Kč), částečně odmítnout rozhodnutím ve smyslu ustanovení § 15 odst. 1 InfZ ve spojení s ustanovením § 8c odst. 1 písm. b) InfZ.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí lze dle ust. § 16 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, podat odvolání. Odvolací lhůta činí 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí. Odvolání se podává ke Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje prostřednictvím oddělení platového Magistrátu města Ostravy.

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v ustanovení § 37 odst. 2 správního řádu a současně dle ustanovení § 82 odst. 2 správního řádu musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo.

-podepsáno elektronicky-



Vaše značka:

Ze dne:

Vážený pan

Č. j.: SMO/297546/25/PaP/

Sp. zn.: S-SMO/268631/25/T/10

Vyřizuje:

Telefon:

E-mail:

Datum: 20.5.2025

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Magistrát města Ostravy obdržel dne 5. 5. 2025 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací.

V návaznosti na požadované Vám dle ust. § 14 odst. 5 písm. d) InfZ poskytujeme následující informace, a to k osobě:

odbor vnitřních věcí, Magistrát města Ostravy

3. Datum započeti vzniku zaměstnaneckého/služebního poměru k městu?

3. 4. 2024

4. Počet obdržených stížností na tohoto úředníka/zaměstnance.

0

5. Počet stížností vyhodnocených jako důvodné.

0

Informaci o platu výše jmenovaného zaměstnance Magistrátu města Ostravy /1. *Jaká je jeho platová třída (částku uveďte v Kč)?* 2. *Jaká je jeho výše měsíčních prémie, pokud je stanovena a osobního příplatku (částku uveďte v Kč)?*/ neposkytujeme, a to s ohledem na právo na ochranu osobnosti, kdy dotyčný zaměstnanec nevyslovil souhlas s poskytnutím požadované informace za svou osobu. K tomuto je vydáno rozhodnutí č.j. SMO/297479/25/PaP/ ze dne 19.05.2025, které v této části žádost o poskytnutí informace dle InfZ částečně odmítá a bude Vám doručeno samostatně.

V případě osoby – odbor právní, městský obvod Mariánské Hory a Hulváky, požadovanými informacemi Magistrát města Ostravy nedisponuje a požádal o součinnost příslušný úřad městského obvodu, který bude žádost za svého zaměstnance řešit samostatně.



S pozdravem

-podepsáno elektronicky-